[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 105»
П Р И К А З

	26.02.2018г.

	№
	                   -ОД

	О подготовке и проведении 18 марта школьного опроса «Время диалога»

          В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области  от 18.01.2018 года № 93 «Об утверждении положения о проведении областного проекта «Всей семьей в будущее!» и с целью мониторинга актуальных проблем в сфере воспитания и образования, волнующих родителей  и учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План подготовки и проведения школьного опроса «Время диалога» 18 марта 2018 года (Приложение №1).
2. Назначить С.А.Смирнову, заместителя директора, ответственной за организацию и проведение школьного опроса.

3. Создать инициативную группу по подготовке и проведению школьного опроса:

- Смирнова С.А., заместитель директора;

- Онучкина Е.Б., учитель начальных классов;

- Соловьева Н.В., учитель русского языка и литературы;

- Лисина Д.В., педагог-психолог, старшая вожатая;

- Важничая Л.В., член Совета родителей из  4В класса;

- Киреева Е.Г., член Совета родителей из 9Б класса;

- Котова Анастасия, ученица 8А класса, член ДОО «Орион»;

- Васильева Елизавета, ученица 8Г класса, член ДОО «Орион»;
-Докукин Даниил, ученик 10А класса, член Совета старшеклассников «Прометей»;

-Ясонов Максим, ученик 10А класса, член Совета старшеклассников «Прометей»;
4. Инициативной группе:
4.1. Организовать еженедельную информационную кампанию с размещением и обсуждением вопросов, которые будут рассматриваться в день проведения школьного опроса:

- 09.03.2018 года на заседании Совета учащихся школы;

- 12.03.2018 года на заседании Совета родителей школы;
- 14.03.2018 года на общешкольном родительском собрании.

4.2. Опубликовать вопросы на сайте и информационном стенде школы до 02.03.2018 года.

4.3.Организовать работу в воскресенье 18 марта с 8-00 до 20-00 в кабинете №5.

4.4.Организовать по итогам проведения школьного опроса работу по подсчету голосов и обнародовать результаты на сайте школы до 20.03.2018 года.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                                                                      И.Н.Мулянова